los principios de pesca responsable, la conservación del 
medio ambiente y la biodiversidad;

Que, con Resolución Ministerial N° 007-2019-PRODUCE 
se estableció la cuota máxima de captura permisible del 
recurso bacalao de profundidad (Dissostichus eleginoides) 
para el año 2019, en ciento sesenta y uno (161) toneladas; 
en tal sentido, una vez alcanzado dicho límite de captura, el 
Ministerio de la Producción mediante Resolución Ministerial, 
dará por concluidas las actividades extractivas; caso contrario, 
las actividades extractivas del referido recurso concluirán el 31